
 

 

ARBEIDSPLAN 2026 
 

Hovedprioriteringer for 2026 

• Være synlige regionalt gjennom flere åpne arrangement 

• Styrke samarbeidet med organisasjonene i FNF-familien og Trøndersk natur- og 

klimaallianse (se sist i dokumentet) 

• Utvikle lokallag og flere aktive medlemmer 

• Styret skal prioritere arbeid med viktige saker som angår natur og miljø i Trøndelag 

• Miljøpolitisk arbeid 

Organisasjon: Et synlig og slagkraftig Naturvernforbund  

Ved utgangen av 2025 var det 3679 medlemmer i Naturvernforbundet i Trøndelag. I 2026 har vi 

mål om å passere 4000 medlemmer. Dette skal vi få til ved å:  

• Arrangere aktiviteter og arrangementer med mål om å rekruttere nye medlemmer – 

spesielt yngre - spre kunnskap og naturglede, samt bidra til redusert forbruk 

Plastjakten Trøndelag, naturgledeturer, naturvern for alle, www.Tavarepådetduhar.no, 

oppdrag blomstereng, 89 %-prosent-prosjektet (forskningsformidling) samt natur- og 

klimamarkeringer i regi av Trøndersk natur- og klimaallianse. 

• Samarbeid med aktører og organisasjoner for å nå ut til nye målgrupper. En rekke av de 

ovennevnte arrangementene gjennomføres i samarbeid med andre.  

• Bruke aktiviteter og arrangementer aktivt med profileringsmateriell og til å informere 

om arbeidet vårt og hva man bidrar til som medlem. 

• Flere aktive medlemmer. Flere medlemmer skal få tilbud om å være aktive gjennom 

aktiviteter og arrangementer.  

• Bruke media, sosiale medier, nettsider og nyhetsbrev aktivt for å rette søkelyset på 

arrangementer, våre hovedsaker og Naturvernforbundets politikk.  

• Opprettelse av tre nye lokallag. Bl.a. Hitra/Frøya og Oppdal er aktuelle. 



• Samarbeid med lokallag i fylket. Støtte at det er lokallaga som blir synlig i lokale saker. 

Samarbeide om arrangementer for økt lokal aktivitet, spesielt for yngre. 3-4 digitale/fysiske 

møter med lokallag/lokallagsledere. Arrangere kurs (f.eks. nettsider og sosiale media). Tett 

oppfølging av lokallag som har lite aktivitet eller er i oppstart.  

• Fylkeslaget. Gjennomføre 8 styremøter (fysiske/digitale) pr år. Arrangere ett åpent 

medlemsmøte i Trondheim med utdeling av Trøndersk natur- og miljøpris (julemøte). 

• Økonomi. Sikre økonomisk grunnlag for fylkessekretærstillingen frem til 2027 når ny 

kontingentfordelingsmodell trer i kraft.  

Miljøpolitisk arbeid 

I 2026 skal Naturvernforbundet i Trøndelag prioritere følgende saker: 

Stanse naturtapet og redusere klimautslipp 

Vindkraft – Nei til mer vindkraft i trøndersk natur. Stanse nye konsesjoner og nye initiativ som i 

Inderøy, Indre Fosen, Selbu, Melhus og Midtre Gauldal kommuner.  

Vassdragsvern – Nei til flere rørlagte vassdrag i trøndersk natur.  

Garbergselva, Selbu. Uttalelse vedtatt av landsmøtet i Naturvernforbundet 10. november 2024: 

Naturvernforbundet i Norge krever at planene om kraftutbygging blir lagt bort, og at det blir satt i 

gang arbeid med å få Garbergselva verna.  

Verdalsvassdraget, Verdal. Stanse initiativ til utbygging.  

Skog - Følge opp brudd på PEFC og lovverk, samt bekymringsmelding om hogst. Jobbe for 

innføring av meldeplikt, spesielt i naturskogen. Frivillig vern må også følges opp videre. 

Myr – Følge nasjonalt arbeidsprogram – arbeid for et totalforbud mot å ødelegge myr.   

Matjord – Nei til mer nedbygging av matjord. Stanse nye initiativ til nedbygging som i Melhus og 

Skaun. Få rapportering fra Jordvern Trøndelag. 

Energieffektivisering og energisparing som alternativ til ny energiutbygging. Følge med på 

etablering av nye energi- og arealkrevende prosjekt f.eks. datalagring, batterifabrikker og reagere 

på planer som øker naturtapet. 

Oppdrett - Følge med på oppdrettsanlegg og nye konsesjoner. Følge særlig med på 

torskeoppdrett, laksenæringas manglende oppfølging av dyrevelferd og trusselen mot villaksen. 

Jobbe for lukking av merdene.  

Gruvedrift – Følge opp initiativ til ny gruvevirksomhet i ulike deler av fylket. 



Rovdyrvern – Følge opp saker i forbindelse med rovdyr og rovdyrvern i fylket. 

Nye verneområder 

Marint vern av Børgin, Inderøy og Steinkjer. Verneprosessen for Børgin startet opp for mange år 

siden. Naturvernforbundets landsmøte vedtok i 2015 en uttalelse om vern av Børgin. Motstand 

mot vern i Inderøy og Steinkjer kommuner har bidratt til at det ikke har blitt noe vern. 

Naturvernforbundet i Trøndelag vedtok uttalelse om vern av Børgin i sitt årsmøte i 2025. 

Marint vern av Borgan-Frelsøy i Ytre Vikna. Verneprosessen har startet og Steinar Garstad 

representerer naturvernforbundet i referansegruppen. 

Marint vern av Froan – Sularevet. Verneprosessen startet opp i desember 2024 og bør følges 

opp.  

Marint vern av Iverryggen.  Verneprosessen har ikke startet. Området ligger utenfor 

territorialgrensen, og Naturmangfoldloven gjelder bare innenfor denne grensen. Her må det 

antagelig brukes annet lovverk, hvis ikke Naturmangfoldloven endres (slik det har vært forslag 

om). Vern av området bør følges opp. 

Drugdalen, Orkland. Naturvernforbundet Orkland har fremmet et ønske til Orkland Kommune 

om å verne Drugdalen. Naturvernforbundets ønske er å få et sammenhengende vern fra 

Naturreservatet i Resa og opp langs Drugdalen, inkludert Rotåsen og inn til 

Landskapsvernområdet Trollheimen. Forslaget er behandlet i kommunen og en positiv 

innstilling er oversendt Miljødirektoratet. 

 

Naturvernforbundet i Trøndelag vil etterstrebe løpende reaksjoner i klima- og naturvernsaker, 

arealsaker og andre saker med høringsinnspill og reaksjoner regionalt i samarbeid med lokallag 

og FNF. 

 

Prioriteringer 

Årsmøtet ber styret om å gjøre løpende vurderinger på hvilke saker og prosjekter som skal 

prioriteres. Eksternfinansierte prosjekter styres delvis av tildelingskriterier.  

Naturvernforbundet i Trøndelag skal prioritere prosjekter som støtter best opp under vårt øvrige 

arbeid eller som medlemmene ønsker å delta på. 

 



Deltagelse i fora og samarbeid 

Forum for natur og friluftsliv  

Rådgivende utvalg nasjonalparker/verneområder 

Rovviltnemda 

Jordvern Trøndelag 

Naturvernforbundets utvalg (fiskeri og oppdrett, gruver, skog, vassdrag, vedtektskomite, 

energiutvalg), ressursgruppe energistrategi, motorveinettverket 

Samarbeid med samiske organisasjoner 

Samarbeid med Trøndersk natur- og klimaallianse. Alliansen består per i dag av 22 

organisasjoner/grupperinger: Besteforeldrenes klimaaksjon, Den grønne studentbevegelsen 

NTNU, Framtiden i våre hender Trondheim, Framtiden i våre hender regionkontor, Framtiden i 

våre hender studentlag, Folk mot fossilmakta, Grønt kontor NTNU, støttegruppa for 

Fuglmyra/Steintrøa, La Tillermarka leve!, Latin-Amerikagruppene i Norge, Legenes klimaaksjon, 

Mammaopprøret Mothers Rebellion Norge, Miljøagentene, Motvind Trøndelag, Natur og 

Ungdom, Naturvernforbundet i Trondheim, Naturvernforbundet i Trøndelag, Scientist Rebellion 

NTNU, Smultringøkonomi Trondheim, Spire, Sirklær og Stammen Café & Bar. 

 


